



MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ

Unidad Operativa de Contrataciones

Antigua "Tupá ra'y" hoy "Capital del Arroz" y "Cuna de la Independencia"
"Batalla de Tacuary" - 09/Marzo/1811



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 448.984 - REPARACIÓN DE SANITARIOS, TECHADO DE ESCENARIO, REMODELACIÓN DE PISTA MULTUSO, DESAGUE CLOACAL DE LAVADERO Y PINTURA DE CANCHA EN EL COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN						
CONSTRUCCIONES TECNOLOGICAS del Ing. Jorge Cardozo con RUC N° 3.023.918-4						
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	CANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	72102802-005	Baño Varones	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		6.435.967
1.1		Provisión y colocación de azulejos iden existente	metros cuadrados	7,00	124.154	869.081
1.2		Cambio de grifería de lavatorios	Unidad	1,00	110.978	110.978
1.3		Ajuste y cambio de cerraduras en aberturas de boxes	Unidad	2,00	191.771	383.541
1.4		Provision y colocacion de puerta en box	Unidad	1,00	1.187.436	1.187.436
1.5		Arreglo de artefactos de luces (cambio)	Unidad	2,00	156.769	313.538
1.6		Mantenimiento general (agua corriente, instalación eléctrica y desague cloacal	Unidad Medida Global	1,00	1.036.599	1.036.599
1.7		Pintura de paredes iden existente	metros cuadrados	80,00	31.685	2.534.794
2	72102802-005	Baño Mujeres	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		2.417.701
2.1		Ajuste y cambio de cerraduras en aberturas de boxes	Unidad	2,00	191.771	383.541
2.2		Ajuste de cerraduras y aberturas de boxes	Unidad	2,00	140.762	281.525
2.3		Mantenimiento general (agua corriente, instalación eléctrica y desague cloacal	Unidad Medida Global	1,00	802.088	802.088
2.4		Pintura de paredes iden existente	metros cuadrados	30,00	31.685	950.548



MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ

Antigua "Tupá ra'y" hoy "Capital del Arroz" y "Cuna de la Independencia"
"Batalla de Tacuary" - 09/Marzo/1811



				Total por Grupo:		8.853,667
Item	Código Catalogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72103002-002	Remocion de:	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		2.658.958
	1.1	Piso	metros cuadrados	42,00	57.356	2.408.956
	1.2	Gradas de ladrillos	Unidad Medida Global	1,00	250.002	250.002
2	72101703-003	Muro de nivelacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	15,00	225.035	3.375.518
3	72102507-003	Aislación vertical	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18,00	108.286	1.949.142
4	72102905-001	Relleno y compactacion	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	15,50	94.792	1.469.275
5	72101601-999	Techo de chapas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		25.915.192
	5.1	Estructura (pilar y viga metálica)	unidad	4,00	535.820	2.143.279
	5.2	Techo de chapas con estructura metálica	metros cuadrados	73,00	284.334	20.756.402
	5.3	Canaleta aérea	Metro lineal	11,50	137.067	1.576.266
	5.4	Caños de bajadas	Metro lineal	10,50	137.071	1.439.246
6	72102201-002	Instalación electrica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		2.324.882
	6.1	Bocas de luces	unidad	6,00	201.188	1.207.126
	6.2	Bocas de tomas	unidad	3,00	201.188	603.563

MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ
COMITÉ DE EVALUACIÓN

MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ
COMITÉ DE EVALUACIÓN



MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ

Unidad Operativa de Contrataciones

Antigua "Tupá ra'y" hoy "Capital del Arroz" y "Cuna de la Independencia"
"Batalla de Tacuary" - 09/Marzo/1811



	6.3	Conexión al existente	Unidad Medida Global	1,00	514.193	514.193
7	72102201-9998	Provisión y colocación de artefactos eléctricos tipo bajo consumo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	153.355	920.129
8	72131601-9988	Gradas de ladrillos comunes revestidos con piso calcáreo y terminación con Angulo metal	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	8,40	154.541	1.298.141
					Total por Grupo:	39.911.237
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-009	Contrapiso de cascos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00	61.482	983.713
2	72131601-009	Arreglo de contrapiso existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,00	46.502	1.953.103
3	72102702-002	Piso calcáreo 20 x 20 rojo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	58,00	124.337	7.211.561
4	72101607-005	Zocalo calcareo 10 x 20 rojo	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	11,50	53.546	615.773
5	72101607-006	Revoque de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	15,00	47.959	719.382
6	72102602-001	Abertura de madera	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		1.733.293
	6.1	Abrir vano	Unidad Medida Global	1,00	183.632	183.632
	6.2	provisión y colocación de abertura de madera puerta tablero (0,80 x 2,10)	unidad	1,00	1.549.662	1.549.662

MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ
COMITÉ DE EVALUACIÓN

MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ
COMITÉ DE EVALUACIÓN

MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ
COMITÉ DE EVALUACIÓN



MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ
Unidad Operativa de Contrataciones
Antigua "Tupá ra y" hoy "Capital del Arroz" y "Cuna de la Independencia"
"Batalla de Tacuary" - 09/Marzo/1811



7	30191501-006	Baranda metálica	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	4,50	375.495	1.689.728
8	72102401-001	Pinturaa	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		5.662.718
	8.1	Paredes al agua	metros cuadrados	45,00	32.415	1.458.688
	8.2	Estructura de techo de chapas al sintético	metros cuadrados	73,00	35.277	2.575.186
	8.3	Pilar metálico al sintético	unidad	4,00	135.926	543.703
	8.4	Aberturas de madera al barniz	unidad	1,00	200.166	200.166
	8.5	Canaletas y caños de bajadas al sintético	Metro lineal	22,00	33.395	734.697
	8.6	Baranda metálica al sintético	Metro lineal	4,50	33.395	150.279
					Total por Grupo:	20.569.272
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72102901-9999	Canchas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		74.787.823
	1.1	Arreglo de piso	Unidad Medida Global	1,00	875.087	875.087
	1.2	Piso alizado de	metros cuadrados	552,00	97.710	53.935.995
	1.3	Pintura especial para piso	metros cuadrados	552,00	36.190	19.976.742
2	72102901-9999	Provisión y colocación de:	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		1.632.098
	2.1	Postes metálicos pintados y red de voleo	Unidad Medida Global	1,00	692.588	692.588
	2.2	Arreglo de arcos, aros de basquet, incluye pintura y redes	Unidad Medida Global	1,00	939.510	939.510

MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ
COMISION DE EVALUACION

MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ
COMISION DE EVALUACION



MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ
Unidad Operativa de Contrataciones
Antigua "Tupá ra y" hoy "Capital del Arroz" y "Cuna de la Independencia"
"Batalla de Tacuary" - 09/Marzo/1811



3	72102901-9999	Red de protección	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		2.820.188
	3.1	Pilares metálicos pintados de 3" h: 3,00	unidad	4,00	281.780	1.127.119
	3.2	Red de nailon especial	metros cuadrados	54,00	31.353	1.693.069
					Total por Grupo:	79.240.109
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72101601-999	Cambio de	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		3.491.827
	1.1	Apuntalamiento de techo	Unidad Medida Global	1,00	617.854	617.854
	1.2	Provisión y colocación de pilar de madera iden existente	unidad	1,00	2.738.048	2.738.048
	1.3	Pintura de pilar al barniz	unidad	1,00	135.926	135.926
					Total por Grupo:	3.491.827
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72101510-007	Construccion de desague cloacal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		10.498.319
	1.1	Pileta de granito (0,60 x 1,20) prov. y coloc.	unidad	1,00	282.601	282.601
	1.2	Grifería de agua fría	unidad	1,00	158.921	158.921
	1.3	Azulejo sobre mesada de horniñón (0,60 x 1,20)	Unidad Medida Global	1,00	277.181	277.181
	1.4	Cámara de inspección 40 x 40 con tapa	unidad	6,00	372.155	2.232.933
	1.5	C.M.P. 100 mm	Metro lineal	78,00	71.904	5.608.533
	1.6	Conexión al existente	Unidad Medida Global	1,00	280.685	280.685
	1.7	Limpieza y retiro de materiales	Unidad Medida Global	1,00	1.657.466	1.657.466

[Handwritten signature]
COORDINADOR DE
CONTRATACIONES

[Handwritten signature]
COORDINADOR DE
CONTRATACIONES



MUNICIPALIDAD DE CARMEN DEL PARANÁ
Unidad Operativa de Contrataciones

Antigua "Tupá ra'y" hoy "Capital del Arroz" y "Cuna de la Independencia"

"Batalla de Tacuary" - 09/Marzo/1811



					Total por Grupo:	10.498.319
					Total General	162.564.431
					Calculado:	

Que, al realizar las correcciones aritméticas, no se observan diferencias en el precio total presentado por el oferente, la misma se observa en el cuadro comparativo anterior, de forma detallada. -----


MUNICIPALIDAD DE
CARMEN DEL PARANÁ
COMITÉ DE EVALUACIÓN


MUNICIPALIDAD DE
CARMEN DEL PARANÁ
COMITÉ DE EVALUACIÓN